Veram

Veram huius plantae non modo descriptionem, sed & portionem, tam recentis quam exsiccatæ radicis, vt illam vel transplantare vel accuratius examinare possim a Te postularem, vt perspectum inde haberem, quidquid credit & sentit tam Chirurgus Schneebergensis, quam alii. Nam sicut benignissimus Deus contra omnes ferme & difficillimos morbos certas plantas creauit, ita quoque contra morbum venereum peculiare & efficaces condidit herbas, quamquam adhuc ignotas. Pimpinella quidem alba in hoc malo aliquid praestat, si ea in magna dosi & aliquandiu vsurpatur, attamen hoc malum radicatam non penitus tollit. Et credo, pimpinellam nigram copiosioribus praeditam esse particulis salino-incidentibus, quam albam & ideo prae illa maiores exferere vires praepriis apophlegmatizantes & mucum aliasque seri & lymphæ impuritates euacuare. Tuam ergo de hac re expecto sententiam. Interea vale, mihi que fauere perge, permanens

TUI

Vir Excellentissime

Dabam Geræ
d. 4 Iul. 1738.

obseruantissimus seruus

L. Iohannes Andreas Harnisch.

RESPONSIO.

L. Iohanni Andreae Harnisch Practico Gerano

S. P. D.

D. Andr. Ottom. Goelicke P. P.

Tibi, Vir Nobilissime, pro literis ad me scriptis maximas ago gratias. Quod pimpinellam concernit nigram, id quod de illa scripsisti verum est, quam quod verissimum, nempe

pe

pe quod illa olim hic loci in magna reperta fuerit quantitate. Ast cum destillatores Francofurtenses animaduernerent, radicem hanc si per alembicum destilletur, coeruleum suppeditare colorem, illa in tanta, quanta antea, copia ibi haud reperitur, sed a pharmacopolis colitur in hortis. Descriptionem quam Tu Vir Nobilissime de planta illa mihi suppeditasti in omni quidem re cum illa conuenit, exceptis floribus, qui non sunt coerulei, sed albi instar umbellae & hinc apud botanicos ad umbellatas referuntur plantas. Mitto ergo Tibi Vir Doctissime radicem non solum recentem, ut illam transplantes, sed & exsiccatam, ut cum illa in praxi experimenta instituas: Ad apophlegmatizantia remedia radicem hancce pertinere & hoc intuitu in primo luis venereae gradu quidquam praestare minime nego. An autem in secundo & tertio illius gradu aliquid solidi sit sperandum plane pleneque dubito. Attamen frequentibus & repetitis experimentis an cura eradicatiua hanc sequatur, committendum id esse firmissime credo. Vale interim Vir Clarissime & quem amicum Tibi selegisti porro eundem sincero adfectu prosequi ne cessa. Dabam Francofurti
cis Viadr. d. 12. Iul. 1738.

EPISTOLA II.

ad B. D. *And. Ott. Goelicke.*